
 
Комитет по образованию 

 Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа № 27» 
П Р И К А З № 165 

от 01.09. 2022г.                                                                            

 
 О назначении   школьного координатора МБОУ «ОШ №27» 
  всероссийской олимпиады школьников в 2022 -2023 уч.году 
 
                                                                         
  
   В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями от 17 марта 2015 года).  
   Государственной программой Республики Адыгея «Развитие образования» на 2014-2025 
годы, соглашением между Министерством образования и науки Республики Адыгея и 
Образовательным Фондом «Талант и успех» о сотрудничестве в области проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 году» от 13.07.2022 № 
07/22-9888/СС 
   На основании  приказа  Министерства образования и науки Республики Адыгея от 
10.08.2022 № 1523 «О проведении всероссийской олимпиады школьников  в Республике 
Адыгея в 2022-2023 учебном году».  
   В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и  интереса к 
научно-исследовательской деятельности, поддержки одаренных детей,  обладающих 
неординарными способностями и ярко выраженным талантом,   
добившихся особых успехов в изучении общеобразовательных дисциплин,  
 
п р и к а з ы в а ю: 
1. Яловую М.В.,  заместителя директора по УВР МБОУ «ОШ № 27», назначить школьным 
координатором по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022 году. 
2. Поповиченко Р.Ю., ответственного за ведение школьного сайта, назначить 
ответственным  за организацию информационного сопровождения школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников. 
 3. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой 

  
 

 
 


	от 01.09. 2022г.                                                                            

		2022-09-12T11:47:02+0300
	Трипкош Юлия Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




